
 

1 

 

BP.I.3021.2.78.2017 
 

Zarządzenie Nr 2709/2017 

Prezydenta Miasta Radomia z dnia 28 listopada 2017 r. 
 

w sprawie: wprowadzenia zmian w budżecie Miasta Radomia na 2017 rok. 
 

Na podstawie art.30 ust.2 pkt.4 ustawy z dnia 8 marca 1990 o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity: Dz. U. z 2017r. poz. 1875), art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach 
publicznych  (tekst jednolity: Dz. U. z 2017r. poz. 2077), art.3 ust.1 pkt.3 ustawy z dnia 13 
listopada 2003r. o dochodach jednostek samorządu terytorialnego (tekst jednolity: Dz.U. 
z 2017r. poz. 1453) oraz Uchwały Nr 402/2016 Rady Miejskiej w Radomiu z dnia 19 grudnia 
2016r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Miasta Radomia na 2017 rok, Prezydent Miasta 
zarządza co następuje: 
 
 

Paragraf 1 
 
 
Zwiększa się plan dochodów o kwotę  65 000,- 
 
Zadania zlecone ustawowo powiatowi 
 
Dział 710 - Działalność usługowa w kwocie  65 000,-  /BPI/ 
 
Rozdział 71015 - Nadzór budowlany w kwocie  65 000,- 
Paragraf 2110 - Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu 
administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat 
w kwocie  65 000,- 
 
Zwiększa się plan wydatków o kwotę  65 000,- 
 
Zadania zlecone ustawowo powiatowi 
 
 
Dział 710 - Działalność usługowa w kwocie  65 000,-  /PINB/ 
 
Rozdział 71015 - Nadzór budowlany w kwocie  65 000,- 
Paragraf 3020 - Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń w kwocie   180,- 
Paragraf 4010 - Wynagrodzenia osobowe pracowników w kwocie  6 780,- 
Paragraf 4020 - Wynagrodzenia osobowe członków korpusu służby cywilnej w kwocie  
32 155,- 
Paragraf 4110 - Składki na ubezpieczenia społeczne w kwocie  18 361,- 
Paragraf 4120 - Składki na Fundusz Pracy w kwocie   215,- 
Paragraf 4170 - Wynagrodzenia bezosobowe w kwocie   500,- 
Paragraf 4210 - Zakup materiałów i wyposażenia w kwocie  5 220,- 
Paragraf 4360 - Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych w kwocie   149,- 



 

2 

 

Paragraf 4410 - Podróże służbowe krajowe w kwocie  1 440,- 
 
 

Paragraf 2 
 
 
Zmniejsza się plan dochodów o kwotę  18 225,- 
 
Zadania zlecone ustawowo gminie 
 
Dział 801 - Oświata i wychowanie w kwocie  11 950,-  /BPI/ 
 
Rozdział 80110 - Gimnazja w kwocie  11 950,- 
Paragraf 2010 - Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami w kwocie  11 950,- 
 
 
Zadania zlecone ustawowo powiatowi 
 
 
Dział 801 - Oświata i wychowanie w kwocie  6 275,-  /BPI/ 
 
Rozdział 80111 - Gimnazja specjalne w kwocie   800,- 
Paragraf 2110 - Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu 
administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat 
w kwocie   800,- 
 
Rozdział 80132 - Szkoły artystyczne w kwocie  5 475,- 
Paragraf 2110 - Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu 
administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat w 
kwocie  5 475,- 
 
 
Zmniejsza się plan wydatków o kwotę  18 225,- 
 
Zadania zlecone ustawowo gminie 
 
Dział 801 - Oświata i wychowanie w kwocie  11 950,-  /EDU/ 
 
Rozdział 80110 - Gimnazja w kwocie  11 950,- 
Paragraf 4240 - Zakup środków dydaktycznych i książek w kwocie  11 950,- 
 
 
Zadania zlecone ustawowo powiatowi 
 
 



 

3 

 

Dział 801 - Oświata i wychowanie w kwocie  6 275,-  /EDU/ 
 
Rozdział 80111 - Gimnazja specjalne w kwocie   800,- 
Paragraf 4240 - Zakup środków dydaktycznych i książek w kwocie   800,- 
 
Rozdział 80132 - Szkoły artystyczne w kwocie  5 475,- 
Paragraf 4240 - Zakup środków dydaktycznych i książek w kwocie  5 475,- 
 
 

Paragraf 3 
 
 
Dokonuje się przesunięcia wydatków między rozdziałami klasyfikacji budżetowej: 
 
 
Zadania własne gminy 
 
Dział 801 - Oświata i wychowanie w kwocie  295 262,- 
 
Z 
Rozdział 80101 - Szkoły podstawowe w kwocie  78 630,- /EDU/ 
Paragraf 4210 - Zakup materiałów i wyposażenia w kwocie  78 630,- 
 
Rozdział 80103 - Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych w kwocie  4 100,- 
/EDU/ 
Paragraf 4040 - Dodatkowe wynagrodzenie roczne w kwocie  1 100,- 
Paragraf 4120 - Składki na Fundusz Pracy w kwocie  3 000,- 
 
Rozdział 80105 - Przedszkola specjalne. w kwocie   790,- /EDU/ 
Paragraf 4040 - Dodatkowe wynagrodzenie roczne w kwocie   790,- 
 
Rozdział 80113 - Dowożenie uczniów do szkół w kwocie  24 542,- /EDU/ 
Paragraf 4010 - Wynagrodzenia osobowe pracowników w kwocie  6 000,- 
Paragraf 4110 - Składki na ubezpieczenia społeczne w kwocie  1 000,- 
Paragraf 4120 - Składki na Fundusz Pracy w kwocie  1 000,- 
Paragraf 4170 - Wynagrodzenia bezosobowe w kwocie  3 000,- 
Paragraf 4300 - Zakup usług pozostałych w kwocie  13 542,- 
 
Rozdział 80142 - Ośrodki szkolenia, dokształcania i doskonalenia kadr w kwocie   830,- 
/EDU/ 
Paragraf 4040 - Dodatkowe wynagrodzenie roczne w kwocie   830,- 
 
Rozdział 80148 - Stołówki szkolne i przedszkolne w kwocie  15 000,- /EDU/ 
Paragraf 4010 - Wynagrodzenia osobowe pracowników w kwocie  10 000,- 
Paragraf 4120 - Składki na Fundusz Pracy w kwocie  5 000,- 
 
Rozdział 80149 - Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki 



 

4 

 

i metod pracy dla dzieci w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach 
podstawowych i innych formach wychowania przedszkolnego w kwocie  10 570,- /EDU/ 
Paragraf 4010 - Wynagrodzenia osobowe pracowników w kwocie   400,- 
Paragraf 4040 - Dodatkowe wynagrodzenie roczne w kwocie  9 850,- 
Paragraf 4110 - Składki na ubezpieczenia społeczne w kwocie   290,- 
Paragraf 4120 - Składki na Fundusz Pracy w kwocie   30,- 
 
Rozdział 80150 - Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki 
i metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych, gimnazjach, liceach 
ogólnokształcących, liceach profilowanych i szkołach zawodowych oraz szkołach 
artystycznych w kwocie  56 800,- /EDU/ 
Paragraf 4010 - Wynagrodzenia osobowe pracowników w kwocie  30 000,- 
Paragraf 4040 - Dodatkowe wynagrodzenie roczne w kwocie  6 800,- 
Paragraf 4110 - Składki na ubezpieczenia społeczne w kwocie  10 000,- 
Paragraf 4120 - Składki na Fundusz Pracy w kwocie  2 000,- 
Paragraf 4240 - Zakup środków dydaktycznych i książek w kwocie  8 000,- 
 
Rozdział 80101 - Szkoły podstawowe w kwocie  5 000,- /UM/In/ 
Paragraf 4270 - Zakup usług remontowych w kwocie  5 000,- 
 
Rozdział 80103 - Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych w kwocie  12 000,- 
/UM/WE/ 
 
Paragraf 4330 - Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od innych jednostek 
samorządu terytorialnego w kwocie  12 000,- 
 
Rozdział 80113 - Dowożenie uczniów do szkół w kwocie  7 000,- /UM/WE/ 
Paragraf 4300 - Zakup usług pozostałych w kwocie  7 000,- 
 
Rozdział 80195 - Pozostała działalność w kwocie  80 000,- /UM/WE/ 
Paragraf 4170 - Wynagrodzenia bezosobowe w kwocie  45 000,- 
Paragraf 4300 - Zakup usług pozostałych w kwocie  35 000,- 
 
Do 
Rozdział 80101 - Szkoły podstawowe w kwocie  18 000,- /EDU/ 
Paragraf 4010 - Wynagrodzenia osobowe pracowników w kwocie  18 000,- 
 
Rozdział 80104 - Przedszkola w kwocie  30 262,- /EDU/ 
Paragraf 4110 - Składki na ubezpieczenia społeczne w kwocie  25 262,- 
Paragraf 4270 - Zakup usług remontowych w kwocie  5 000,- 
 
Rozdział 80110 - Gimnazja w kwocie  194 000,- /EDU/ 
Paragraf 4010 - Wynagrodzenia osobowe pracowników w kwocie  174 000,- 
Paragraf 4110 - Składki na ubezpieczenia społeczne w kwocie  20 000,- 
 
Rozdział 80148 - Stołówki szkolne i przedszkolne w kwocie  18 000,- /EDU/ 
Paragraf 4010 - Wynagrodzenia osobowe pracowników w kwocie  10 000,- 



 

5 

 

Paragraf 4210 - Zakup materiałów i wyposażenia w kwocie  8 000,- 
 
Rozdział 80104 - Przedszkola w kwocie  35 000,- /UM/WE/ 
Paragraf 4330 - Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od innych jednostek 
samorządu terytorialnego w kwocie  35 000,- 
 
 
Dział 854 - Edukacyjna opieka wychowawcza w kwocie  14 270,- 
 
Z 
Rozdział 85412 - Kolonie i obozy oraz inne formy wypoczynku dzieci i młodzieży szkolne, 
a także szkolenia młodzieży w kwocie  8 000,- /EDU/ 
Paragraf 4110 - Składki na ubezpieczenia społeczne w kwocie   390,- 
Paragraf 4120 - Składki na Fundusz Pracy w kwocie   200,- 
Paragraf 4170 - Wynagrodzenia bezosobowe w kwocie  2 050,- 
Paragraf 4210 - Zakup materiałów i wyposażenia w kwocie  2 360,- 
Paragraf 4300 - Zakup usług pozostałych w kwocie  3 000,- 
 
Rozdział 85416 - Pomoc materialna dla uczniów o charakterze motywacyjnym w kwocie  
6 270,- /EDU/ 
Paragraf 3240 - Stypendia  dla uczniów w kwocie  6 270,- 
 
Do 
Rozdział 85401 - Świetlice szkolne w kwocie  14 270,- /EDU/ 
Paragraf 4110 - Składki na ubezpieczenia społeczne w kwocie  12 270,- 
Paragraf 4120 - Składki na Fundusz Pracy w kwocie  2 000,- 
 
 
Zadania własne powiatu 
 
Dział 801 - Oświata i wychowanie w kwocie  240 255,- 
 
Z 
Rozdział 80111 - Gimnazja specjalne w kwocie   700,- /EDU/ 
Paragraf 4260 - Zakup energii w kwocie   700,- 
 
Rozdział 80130 - Szkoły zawodowe w kwocie  8 790,- /EDU/ 
Paragraf 4120 - Składki na Fundusz Pracy w kwocie  8 790,- 
 
Rozdział 80134 - Szkoły zawodowe specjalne w kwocie  134 210,- /EDU/ 
Paragraf 4010 - Wynagrodzenia osobowe pracowników w kwocie  36 000,- 
Paragraf 4040 - Dodatkowe wynagrodzenie roczne w kwocie  1 210,- 
Paragraf 4110 - Składki na ubezpieczenia społeczne w kwocie  4 000,- 
Paragraf 4120 - Składki na Fundusz Pracy w kwocie  2 500,- 
Paragraf 4260 - Zakup energii w kwocie  90 500,- 
 
Rozdział 80140 - Centra kształcenia ustawicznego i praktycznego oraz ośrodki 



 

6 

 

dokształcania zawodowego w kwocie  72 770,- /EDU/ 
Paragraf 4010 - Wynagrodzenia osobowe pracowników w kwocie  45 750,- 
Paragraf 4040 - Dodatkowe wynagrodzenie roczne w kwocie  2 020,- 
Paragraf 4110 - Składki na ubezpieczenia społeczne w kwocie  10 000,- 
Paragraf 4120 - Składki na Fundusz Pracy w kwocie   500,- 
Paragraf 4260 - Zakup energii w kwocie  14 500,- 
 
Rozdział 80150 - Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki 
i metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych, gimnazjach, liceach 
ogólnokształcących, liceach profilowanych i szkołach zawodowych oraz szkołach 
artystycznych w kwocie  16 785,- /EDU/ 
Paragraf 3020 - Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń w kwocie   110,- 
Paragraf 4210 - Zakup materiałów i wyposażenia w kwocie  13 000,- 
Paragraf 4270 - Zakup usług remontowych w kwocie  3 280,- 
Paragraf 4280 - Zakup usług zdrowotnych w kwocie   80,- 
Paragraf 4700 - Szkolenie pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 
w kwocie   315,- 
 
Rozdział 80151 - Kwalifikacyjne kursy zawodowe w kwocie  7 000,- /EDU/ 
Paragraf 4010 - Wynagrodzenia osobowe pracowników w kwocie  5 000,- 
Paragraf 4110 - Składki na ubezpieczenia społeczne w kwocie  1 400,- 
Paragraf 4120 - Składki na Fundusz Pracy w kwocie   600,- 
 
Do 
Rozdział 80102 - Szkoły podstawowe specjalne w kwocie  136 070,- /EDU/ 
Paragraf 4010 - Wynagrodzenia osobowe pracowników w kwocie  67 370,- 
Paragraf 4110 - Składki na ubezpieczenia społeczne w kwocie  68 000,- 
Paragraf 4780 - Składki na Fundusz Emerytur Pomostowych w kwocie   700,- 
 
Rozdział 80111 - Gimnazja specjalne w kwocie  18 500,- /EDU/ 
Paragraf 4110 - Składki na ubezpieczenia społeczne w kwocie  18 500,- 
 
Rozdział 80113 - Dowożenie uczniów do szkół w kwocie  3 700,- /EDU/ 
Paragraf 4010 - Wynagrodzenia osobowe pracowników w kwocie  2 800,- 
Paragraf 4120 - Składki na Fundusz Pracy w kwocie   900,- 
 
Rozdział 80120 - Licea ogólnokształcące w kwocie  16 785,- /EDU/ 
Paragraf 4260 - Zakup energii w kwocie  16 301,- 
Paragraf 4700 - Szkolenie pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 
w kwocie   484,- 
 
Rozdział 80132 - Szkoły artystyczne w kwocie  13 630,- /EDU/ 
Paragraf 4010 - Wynagrodzenia osobowe pracowników w kwocie  13 630,- 
 
Rozdział 80150 - Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki 
i metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych, gimnazjach, liceach 
ogólnokształcących, liceach profilowanych i szkołach zawodowych oraz szkołach 



 

7 

 

artystycznych w kwocie  51 570,- /EDU/ 
Paragraf 4010 - Wynagrodzenia osobowe pracowników w kwocie  24 500,- 
Paragraf 4110 - Składki na ubezpieczenia społeczne w kwocie  27 070,- 
 
 
Dział 854 - Edukacyjna opieka wychowawcza w kwocie  51 970,- 
 
Z 
Rozdział 85403 - Specjalne ośrodki szkolno-wychowawcze w kwocie  32 500,- /EDU/ 
Paragraf 4010 - Wynagrodzenia osobowe pracowników w kwocie  6 500,- 
Paragraf 4040 - Dodatkowe wynagrodzenie roczne w kwocie  1 000,- 
Paragraf 4110 - Składki na ubezpieczenia społeczne w kwocie  25 000,- 
 
Rozdział 85416 - Pomoc materialna dla uczniów o charakterze motywacyjnym w kwocie  
8 770,- /EDU/ 
Paragraf 3240 - Stypendia  dla uczniów w kwocie  8 770,- 
 
Rozdział 85421 - Młodzieżowe ośrodki socjoterapii w kwocie  10 700,- /EDU/ 
Paragraf 4010 - Wynagrodzenia osobowe pracowników w kwocie  7 000,- 
Paragraf 4040 - Dodatkowe wynagrodzenie roczne w kwocie   700,- 
Paragraf 4110 - Składki na ubezpieczenia społeczne w kwocie  3 000,- 
 
Do 
Rozdział 85404 - Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka w kwocie  23 000,- /EDU/ 
Paragraf 4010 - Wynagrodzenia osobowe pracowników w kwocie  23 000,- 
 
Rozdział 85406 - Poradnie psychologiczno-pedagogiczne , w tym poradnie specjalistyczne 
w kwocie  11 500,- /EDU/ 
Paragraf 4010 - Wynagrodzenia osobowe pracowników w kwocie  7 500,- 
Paragraf 4110 - Składki na ubezpieczenia społeczne w kwocie  4 000,- 
 
Rozdział 85407 - Placówki wychowania pozaszkolnego w kwocie  4 880,- /EDU/ 
Paragraf 4010 - Wynagrodzenia osobowe pracowników w kwocie  4 000,- 
Paragraf 4110 - Składki na ubezpieczenia społeczne w kwocie   880,- 
 
Rozdział 85410 - Internaty i bursy szkolne w kwocie  11 590,- /EDU/ 
Paragraf 4010 - Wynagrodzenia osobowe pracowników w kwocie  11 590,- 
 
Rozdział 85417 - Szkolne schroniska młodzieżowe w kwocie  1 000,- /EDU/ 
Paragraf 4010 - Wynagrodzenia osobowe pracowników w kwocie  1 000,- 
 
Przesunięcia między zadaniami 
 
Dział 801 - Oświata i wychowanie w kwocie  247 797,- 
 
Z 

Zadania własne gminy /EDU/ 



 

8 

 

 
Rozdział 80105 - Przedszkola specjalne. w kwocie  12 000,- 
Paragraf 4010 - Wynagrodzenia osobowe pracowników w kwocie  12 000,- 
 
Zadania własne powiatu /EDU/ 
 
Rozdział 80113 - Dowożenie uczniów do szkół w kwocie  1 965,- 
Paragraf 4300 - Zakup usług pozostałych w kwocie  1 965,- 
 
Rozdział 80120 - Licea ogólnokształcące w kwocie  128 832,- 
Paragraf 3020 - Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń w kwocie  39 000,- 
Paragraf 4040 - Dodatkowe wynagrodzenie roczne w kwocie  15 460,- 
Paragraf 4140 - Wpłaty na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 
w kwocie  15 000,- 
Paragraf 4170 - Wynagrodzenia bezosobowe w kwocie  16 000,- 
Paragraf 4210 - Zakup materiałów i wyposażenia w kwocie  28 000,- 
Paragraf 4240 - Zakup środków dydaktycznych i książek w kwocie  15 372,- 
 
Zadania własne powiatu  
 
Rozdział 80120 - Licea ogólnokształcące w kwocie  31 000,- 
Paragraf 2540 - Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty 
w kwocie  30 000,- /UM/WE/ 
Paragraf 4270 - Zakup usług remontowych w kwocie  1 000,- /UM/In/ 
 
Rozdział 80130 - Szkoły zawodowe w kwocie  70 000,- /UM/WE/ 
Paragraf 2540 - Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty 
w kwocie  70 000,- 
 
Rozdział 80140 - Centra kształcenia ustawicznego i praktycznego oraz ośrodki 
dokształcania zawodowego w kwocie  4 000,- 
Paragraf 4270 - Zakup usług remontowych w kwocie  4 000,-/UM/In/ 
 
Do 

Zadania własne gminy /EDU/ 
 
Rozdział 80104 - Przedszkola w kwocie  168 251,- 
Paragraf 4010 - Wynagrodzenia osobowe pracowników w kwocie  100 000,- 
Paragraf 4110 - Składki na ubezpieczenia społeczne w kwocie  63 251,- 
Paragraf 4270 - Zakup usług remontowych w kwocie  5 000,- 
 
Rozdział 80148 - Stołówki szkolne i przedszkolne w kwocie  67 546,- 
Paragraf 4010 - Wynagrodzenia osobowe pracowników w kwocie  49 305,- 
Paragraf 4110 - Składki na ubezpieczenia społeczne w kwocie  17 886,- 
Paragraf 4120 - Składki na Fundusz Pracy w kwocie   355,- 
 
 



 

9 

 

Zadania własne powiatu /EDU/ 
 
Rozdział 80102 - Szkoły podstawowe specjalne w kwocie  12 000,- 
Paragraf 4010 - Wynagrodzenia osobowe pracowników w kwocie  12 000,- 
 
 
Dział 854 - Edukacyjna opieka wychowawcza w kwocie  113 000,- 
 
Z 

Zadania własne powiatu /EDU/ 
 
Rozdział 85403 - Specjalne ośrodki szkolno-wychowawcze w kwocie  16 000,- 
Paragraf 4010 - Wynagrodzenia osobowe pracowników w kwocie  10 000,- 
Paragraf 4260 - Zakup energii w kwocie  6 000,- 
 
Rozdział 85407 - Placówki wychowania pozaszkolnego w kwocie  38 000,- 
Paragraf 4260 - Zakup energii w kwocie  8 000,- 
Paragraf 4300 - Zakup usług pozostałych w kwocie  30 000,- 
 
Rozdział 85410 - Internaty i bursy szkolne w kwocie  54 000,- 
Paragraf 4260 - Zakup energii w kwocie  54 000,- 
 
Rozdział 85421 - Młodzieżowe ośrodki socjoterapii w kwocie  5 000,- 
Paragraf 4260 - Zakup energii w kwocie  5 000,- 
 
Do 

Zadania własne gminy /EDU/ 
 
Rozdział 85401 - Świetlice szkolne w kwocie  113 000,- 
Paragraf 4010 - Wynagrodzenia osobowe pracowników w kwocie  113 000,- 
 
 

Paragraf 4 
 
Dokonuje się przesunięcia wydatków między paragrafami klasyfikacji budżetowej: 
 
Zadania własne gminy 
 
Dział 700 - Gospodarka mieszkaniowa w kwocie  25 217,- 
 
Rozdział 70005 - Gospodarka gruntami i nieruchomościami w kwocie  25 217,- 
Z 
Paragraf 4270 - Zakup usług remontowych w kwocie   317,- /UM/GKL/ 
Paragraf 4300 - Zakup usług pozostałych w kwocie  11 200,- /UM/GKL/ 
Paragraf 4390 - Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i opinii w kwocie  
10 000,- /UM/GKL/ 
Paragraf 4430 - Różne opłaty i składki w kwocie  3 700,- /UM/GKL/ 



 

10 

 

Do 
Paragraf 4400 - Opłaty za administrowanie i czynsze za budynki, lokale i pomieszczenia 
garażowe w kwocie  25 217,- /UM/GKL/ 
 
 
Dział 710 - Działalność usługowa w kwocie  1 260,- 
 
Rozdział 71004 - Plany zagospodarowania przestrzennego w kwocie  1 260,- 
Z 
Paragraf 4170 - Wynagrodzenia bezosobowe w kwocie  1 260,- /MPU/ 
Do 
Paragraf 4040 - Dodatkowe wynagrodzenie roczne w kwocie  1 260,- /MPU/ 
 
 
Dział 750 - Administracja publiczna w kwocie  6 710,- 
 
Rozdział 75022 - Rady gmin (miast i miast na prawach powiatu) w kwocie   210,- 
Z 
Paragraf 4210 - Zakup materiałów i wyposażenia w kwocie   210,- /UM/BRM/ 
Do 
Paragraf 3030 - Różne wydatki na rzecz osób fizycznych w kwocie   210,- /UM/BRM/ 
 
Rozdział 75023 - Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) w kwocie  6 500,- 
Z 
Paragraf 4210 - Zakup materiałów i wyposażenia w kwocie  6 500,- /UM/BAG/ 
 
Do 
Paragraf 4300 - Zakup usług pozostałych w kwocie  6 500,- /UM/BAG/ 
 
Dział 754 - Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa w kwocie  2 300,- 
 
 
Rozdział 75416 - Straż gminna /miejska/ w kwocie  2 300,- 
 
Z 
Paragraf 4170 - Wynagrodzenia bezosobowe w kwocie   300,- /SM/ 
Paragraf 4700 - Szkolenie pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 
w kwocie  2 000,- /SM/ 
Do 
Paragraf 4300 - Zakup usług pozostałych w kwocie  2 000,- /SM/ 
Paragraf 4390 - Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i opinii w kwocie   
300,- /SM/ 
 
 
Dział 801 - Oświata i wychowanie w kwocie 1 057 915,- 
 
Rozdział 80101 - Szkoły podstawowe w kwocie  796 600,- 



 

11 

 

Z 
Paragraf 3020 - Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń w kwocie  34 600,- /EDU/ 
Paragraf 4040 - Dodatkowe wynagrodzenie roczne w kwocie   600,- /EDU/ 
Paragraf 4110 - Składki na ubezpieczenia społeczne w kwocie  104 000,- /EDU/ 
Paragraf 4170 - Wynagrodzenia bezosobowe w kwocie  45 000,- /EDU/ 
Paragraf 4210 - Zakup materiałów i wyposażenia w kwocie  306 000,- /EDU/ 
Paragraf 4240 - Zakup środków dydaktycznych i książek w kwocie  109 900,- /EDU/ 
Paragraf 4270 - Zakup usług remontowych w kwocie  101 000,- /EDU/ 
Paragraf 4300 - Zakup usług pozostałych w kwocie  95 500,- /EDU/ 
Do 
Paragraf 4010 - Wynagrodzenia osobowe pracowników w kwocie  796 600,- /EDU/ 
 
Rozdział 80104 - Przedszkola w kwocie  155 126,- 
Z 
Paragraf 4040 - Dodatkowe wynagrodzenie roczne w kwocie  38 100,- /EDU/ 
Paragraf 4120 - Składki na Fundusz Pracy w kwocie  23 565,- /EDU/ 
Paragraf 4210 - Zakup materiałów i wyposażenia w kwocie  9 400,- /EDU/ 
Paragraf 4260 - Zakup energii w kwocie  76 000,- /EDU/ 
Paragraf 4270 - Zakup usług remontowych w kwocie  4 061,- /EDU/ 
Paragraf 4300 - Zakup usług pozostałych w kwocie  4 000,- /EDU/ 
Do 
Paragraf 4110 - Składki na ubezpieczenia społeczne w kwocie  155 126,- /EDU/ 
 
Rozdział 80110 - Gimnazja w kwocie  57 938,- 
Z 
Paragraf 4040 - Dodatkowe wynagrodzenie roczne w kwocie  3 520,- /EDU/ 
Paragraf 4120 - Składki na Fundusz Pracy w kwocie  16 550,- /EDU/ 
Paragraf 4140 - Wpłaty na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 
w kwocie  4 700,- /EDU/ 
Paragraf 4210 - Zakup materiałów i wyposażenia w kwocie  8 700,- /EDU/ 
Paragraf 4240 - Zakup środków dydaktycznych i książek w kwocie  7 768,- /EDU/ 
Paragraf 4260 - Zakup energii w kwocie  12 300,- /EDU/ 
Paragraf 4300 - Zakup usług pozostałych w kwocie  2 900,- /EDU/ 
Paragraf 4700 - Szkolenie pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 
w kwocie  1 500,- /EDU/ 
Do 
Paragraf 4110 - Składki na ubezpieczenia społeczne w kwocie  53 338,- /EDU/ 
Paragraf 4260 - Zakup energii w kwocie  4 600,- /EDU/ 
 
Rozdział 80148 - Stołówki szkolne i przedszkolne w kwocie  36 251,- 
Z 
Paragraf 3020 - Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń w kwocie  1 362,- /EDU/ 
Paragraf 4040 - Dodatkowe wynagrodzenie roczne w kwocie  5 350,- /EDU/ 
Paragraf 4120 - Składki na Fundusz Pracy w kwocie  7 000,- /EDU/ 
Paragraf 4210 - Zakup materiałów i wyposażenia w kwocie  17 335,- /EDU/ 
Paragraf 4260 - Zakup energii w kwocie  4 695,- /EDU/ 
Paragraf 4270 - Zakup usług remontowych w kwocie   279,- /EDU/ 



 

12 

 

Paragraf 4280 - Zakup usług zdrowotnych w kwocie   230,- /EDU/ 
Do 
Paragraf 4010 - Wynagrodzenia osobowe pracowników w kwocie  27 347,- /EDU/ 
Paragraf 4110 - Składki na ubezpieczenia społeczne w kwocie  8 374,- /EDU/ 
Paragraf 4120 - Składki na Fundusz Pracy w kwocie   530,- /EDU/ 
 
Rozdział 80149 - Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki 
i metod pracy dla dzieci w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach 
podstawowych i innych formach wychowania przedszkolnego w kwocie  2 000,- 
Z 
Paragraf 4120 - Składki na Fundusz Pracy w kwocie   900,- /EDU/ 
Paragraf 4260 - Zakup energii w kwocie  1 100,- /EDU/ 
Do 
Paragraf 4110 - Składki na ubezpieczenia społeczne w kwocie  2 000,- /EDU/ 
 
Rozdział 80150 - Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki 
i metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych, gimnazjach, liceach 
ogólnokształcących, liceach profilowanych i szkołach zawodowych oraz szkołach 
artystycznych w kwocie  10 000,- 
Z 
Paragraf 4110 - Składki na ubezpieczenia społeczne w kwocie  3 000,- /EDU/ 
Paragraf 4120 - Składki na Fundusz Pracy w kwocie  7 000,- /EDU/ 
Do 
Paragraf 4010 - Wynagrodzenia osobowe pracowników w kwocie  10 000,- /EDU/ 
 
 
Dział 851 - Ochrona zdrowia w kwocie  5 264,- 
 
Rozdział 85153 - Zwalczanie narkomanii w kwocie  1 099,- 
Z 
Paragraf 4170 - Wynagrodzenia bezosobowe w kwocie  1 099,- /UM/ZS/ 
Do 
Paragraf 4110 - Składki na ubezpieczenia społeczne w kwocie   69,- /UM/ZS/ 
Paragraf 4120 - Składki na Fundusz Pracy w kwocie   10,- /UM/ZS/ 
Paragraf 4220 - Zakup środków żywności w kwocie  1 020,- /UM/ZS/ 
 
Rozdział 85154 - Przeciwdziałanie alkoholizmowi w kwocie  2 665,- 
Z 
Paragraf 4110 - Składki na ubezpieczenia społeczne w kwocie   265,- /MOPS/ 
Paragraf 4170 - Wynagrodzenia bezosobowe w kwocie  1 250,- /MOPS/ 
Paragraf 4360 - Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych w kwocie  1 150,- 
/MOPS/ 
Do 
Paragraf 4300 - Zakup usług pozostałych w kwocie  2 665,- /MOPS/ 
 
Rozdział 85195 - Pozostała działalność w kwocie  1 500,- 
Z 



 

13 

 

Paragraf 4300 - Zakup usług pozostałych w kwocie  1 500,- /UM/ZS/ 
Do 
Paragraf 4220 - Zakup środków żywności w kwocie  1 500,- /UM/ZS/ 
 
 
Dział 852 - Pomoc społeczna w kwocie  1 250,- 
 
Rozdział 85203 - Ośrodki wsparcia w kwocie  1 250,- 
Z 
Paragraf 4260 - Zakup energii w kwocie   250,- /MOPS/ 
Paragraf 4360 - Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych w kwocie  1 000,- 
/MOPS/ 
Do 
Paragraf 4300 - Zakup usług pozostałych w kwocie  1 250,- /MOPS/ 
 
 
Dział 853 - Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej w kwocie   79,- 
 
Rozdział 85395 - Pozostała działalność w kwocie   79,- 
Z 
Paragraf 4170 - Wynagrodzenia bezosobowe w kwocie   79,- /UM/KP/ 
Do 
Paragraf 4110 - Składki na ubezpieczenia społeczne w kwocie   69,- /UM/KP/ 
Paragraf 4120 - Składki na Fundusz Pracy w kwocie   10,- /UM/KP/ 
 
 
Dział 854 - Edukacyjna opieka wychowawcza w kwocie  8 990,- 
 
Rozdział 85401 - Świetlice szkolne w kwocie  8 990,- 
Z 
Paragraf 4040 - Dodatkowe wynagrodzenie roczne w kwocie  8 990,- /EDU/ 
Do 
Paragraf 4110 - Składki na ubezpieczenia społeczne w kwocie  8 990,- /EDU/ 
 
 
Zadania własne powiatu 
 
 
Dział 801 - Oświata i wychowanie w kwocie  299 065,- 
 
Rozdział 80102 - Szkoły podstawowe specjalne w kwocie  27 000,- 
Z 
Paragraf 4120 - Składki na Fundusz Pracy w kwocie  19 500,- /EDU/ 
Paragraf 4260 - Zakup energii w kwocie  6 000,- /EDU/ 
Paragraf 4780 - Składki na Fundusz Emerytur Pomostowych w kwocie  1 500,- /EDU/ 
Do 
Paragraf 4010 - Wynagrodzenia osobowe pracowników w kwocie  27 000,- /EDU/ 



 

14 

 

Rozdział 80111 - Gimnazja specjalne w kwocie  10 500,- 
Z 
Paragraf 4010 - Wynagrodzenia osobowe pracowników w kwocie  10 500,- /EDU/ 
Do 
Paragraf 4110 - Składki na ubezpieczenia społeczne w kwocie  8 500,- /EDU/ 
Paragraf 4120 - Składki na Fundusz Pracy w kwocie  2 000,- /EDU/ 
 
Rozdział 80113 - Dowożenie uczniów do szkół w kwocie  12 035,- 
Z 
Paragraf 4300 - Zakup usług pozostałych w kwocie  12 035,- /EDU/ 
Do 
Paragraf 4010 - Wynagrodzenia osobowe pracowników w kwocie  3 000,- /EDU/ 
Paragraf 4110 - Składki na ubezpieczenia społeczne w kwocie  6 000,- /EDU/ 
Paragraf 4120 - Składki na Fundusz Pracy w kwocie   35,- /EDU/ 
Paragraf 4170 - Wynagrodzenia bezosobowe w kwocie  3 000,- /EDU/ 
 
Rozdział 80120 - Licea ogólnokształcące w kwocie  126 222,- 
Z 
Paragraf 3020 - Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń w kwocie  11 820,- /EDU/ 
Paragraf 4120 - Składki na Fundusz Pracy w kwocie  8 470,- /EDU/ 
Paragraf 4170 - Wynagrodzenia bezosobowe w kwocie  3 600,- /EDU/ 
Paragraf 4210 - Zakup materiałów i wyposażenia w kwocie  20 618,- /EDU/ 
Paragraf 4240 - Zakup środków dydaktycznych i książek w kwocie  9 128,- /EDU/ 
Paragraf 4270 - Zakup usług remontowych w kwocie  38 208,- /EDU/ 
Paragraf 4280 - Zakup usług zdrowotnych w kwocie  3 100,- /EDU/ 
Paragraf 4300 - Zakup usług pozostałych w kwocie  9 393,- /EDU/ 
Paragraf 4360 - Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych w kwocie  3 300,- 
/EDU/ 
Paragraf 4400 - Opłaty za administrowanie i czynsze za budynki, lokale i pomieszczenia 
garażowe. w kwocie  1 000,- /EDU/ 
Paragraf 4410 - Podróże służbowe krajowe w kwocie  5 587,- /EDU/ 
Paragraf 4430 - Różne opłaty i składki w kwocie  8 795,- /EDU/ 
Paragraf 4440 - Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych w kwocie  2 003,- 
/EDU/ 
Paragraf 4480 - Podatek od nieruchomości w kwocie   200,- /EDU/ 
Paragraf 4700 - Szkolenie pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej w 
kwocie  1 000,- /EDU/ 
Do 
Paragraf 4010 - Wynagrodzenia osobowe pracowników w kwocie  51 500,- /EDU/ 
Paragraf 4110 - Składki na ubezpieczenia społeczne w kwocie  54 931,- /EDU/ 
Paragraf 4240 - Zakup środków dydaktycznych i książek w kwocie   941,- /EDU/ 
Paragraf 4260 - Zakup energii w kwocie  14 500,- /EDU/ 
Paragraf 4700 - Szkolenie pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 
w kwocie  4 350,- /EDU/ 
 
Rozdział 80130 - Szkoły zawodowe w kwocie  40 410,- 
 



 

15 

 

Z 
Paragraf 4040 - Dodatkowe wynagrodzenie roczne w kwocie  1 100,- /EDU/ 
Paragraf 4120 - Składki na Fundusz Pracy w kwocie  22 310,- /EDU/ 
Paragraf 4260 - Zakup energii w kwocie  17 000,- /EDU/ 
Do 
Paragraf 4010 - Wynagrodzenia osobowe pracowników w kwocie  15 410,- /EDU/ 
Paragraf 4110 - Składki na ubezpieczenia społeczne w kwocie  25 000,- /EDU/ 
 
Rozdział 80132 - Szkoły artystyczne w kwocie  62 500,- 
Z 
Paragraf 4040 - Dodatkowe wynagrodzenie roczne w kwocie  2 000,- /EDU/ 
Paragraf 4120 - Składki na Fundusz Pracy w kwocie  8 500,- /EDU/ 
Paragraf 4140 - Wpłaty na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 
w kwocie  1 000,- /EDU/ 
Paragraf 4170 - Wynagrodzenia bezosobowe w kwocie  1 400,- /EDU/ 
Paragraf 4260 - Zakup energii w kwocie  40 000,- /EDU/ 
Paragraf 4360 - Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych w kwocie  2 000,- 
/EDU/ 
Paragraf 4410 - Podróże służbowe krajowe w kwocie  1 600,- /EDU/ 
Paragraf 4430 - Różne opłaty i składki w kwocie  6 000,- /EDU/ 
Do 
Paragraf 4010 - Wynagrodzenia osobowe pracowników w kwocie  27 000,- /EDU/ 
Paragraf 4110 - Składki na ubezpieczenia społeczne w kwocie  35 500,- /EDU/ 
 
Rozdział 80146 - Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli w kwocie   940,- 
Z 
Paragraf 4300 - Zakup usług pozostałych w kwocie   940,- /EDU/ 
Do 
Paragraf 4700 - Szkolenie pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 
w kwocie   940,- /EDU/ 
 
Rozdział 80150 - Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i 
metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych, gimnazjach, liceach 
ogólnokształcących, liceach profilowanych i szkołach zawodowych oraz szkołach 
artystycznych w kwocie  19 458,- 
Z 
Paragraf 4040 - Dodatkowe wynagrodzenie roczne w kwocie  1 998,- /EDU/ 
Paragraf 4120 - Składki na Fundusz Pracy w kwocie  5 640,- /EDU/ 
Paragraf 4260 - Zakup energii w kwocie  4 800,- /EDU/ 
Paragraf 4270 - Zakup usług remontowych w kwocie  5 950,- /EDU/ 
Paragraf 4360 - Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych w kwocie  1 070,- 
/EDU/ 
Do 
Paragraf 4010 - Wynagrodzenia osobowe pracowników w kwocie  12 568,- /EDU/ 
Paragraf 4110 - Składki na ubezpieczenia społeczne w kwocie  1 940,- /EDU/ 
Paragraf 4240 - Zakup środków dydaktycznych i książek w kwocie  4 598,- /EDU/ 
Paragraf 4300 - Zakup usług pozostałych w kwocie   50,- /EDU/ 



 

16 

 

Paragraf 4440 - Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych w kwocie   302,- 
/EDU/ 
 
 
Dział 854 - Edukacyjna opieka wychowawcza w kwocie  12 120,- 
 
Rozdział 85403 - Specjalne ośrodki szkolno-wychowawcze w kwocie  3 500,- 
Z 
Paragraf 4010 - Wynagrodzenia osobowe pracowników w kwocie  3 500,- /EDU/ 
Do 
Paragraf 4120 - Składki na Fundusz Pracy w kwocie  3 500,- /EDU/ 
 
Rozdział 85406 - Poradnie psychologiczno-pedagogiczne , w tym poradnie specjalistyczne w 
kwocie   500,- 
Z 
Paragraf 4270 - Zakup usług remontowych w kwocie   500,- /EDU/ 
Do 
Paragraf 4240 - Zakup środków dydaktycznych i książek w kwocie   500,- /EDU/ 
 
Rozdział 85407 - Placówki wychowania pozaszkolnego w kwocie  2 120,- 
Z 
Paragraf 4040 - Dodatkowe wynagrodzenie roczne w kwocie  2 120,- /EDU/ 
Do 
Paragraf 4110 - Składki na ubezpieczenia społeczne w kwocie  2 120,- /EDU/ 
 
Rozdział 85410 - Internaty i bursy szkolne w kwocie  6 000,- 
Z 
Paragraf 4040 - Dodatkowe wynagrodzenie roczne w kwocie  2 000,- /EDU/ 
Paragraf 4120 - Składki na Fundusz Pracy w kwocie  4 000,- /EDU/ 
Do 
Paragraf 4010 - Wynagrodzenia osobowe pracowników w kwocie  6 000,- /EDU/ 
 
 
Dział 855 - Rodzina w kwocie  23 039,- 
 
Rozdział 85510 - Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych w kwocie  23 039,- 
Z 
Paragraf 3110 - Świadczenia społeczne w kwocie  1 394,- /PR 1/ 
Paragraf 4170 - Wynagrodzenia bezosobowe w kwocie   462,- /PR 1/ 
Paragraf 4240 - Zakup środków dydaktycznych i książek w kwocie   214,- /PR 1/ 
Paragraf 4260 - Zakup energii w kwocie  2 711,- /PR 1/ 
Paragraf 4480 - Podatek od nieruchomości w kwocie   131,- /PR 1/ 
Paragraf 3110 - Świadczenia społeczne w kwocie  5 825,- /PR 2/ 
Paragraf 4300 - Zakup usług pozostałych w kwocie   575,- /PR 2/ 
Paragraf 3110 - Świadczenia społeczne w kwocie  3 680,- /PR 4/ 
Paragraf 4240 - Zakup środków dydaktycznych i książek w kwocie   214,- /PR 4/ 
Paragraf 3110 - Świadczenia społeczne w kwocie  1 400,- /PR10/ 



 

17 

 

Paragraf 3110 - Świadczenia społeczne w kwocie  6 080,- /PR12/ 
Paragraf 4300 - Zakup usług pozostałych w kwocie   207,- /PR12/ 
Paragraf 4480 - Podatek od nieruchomości w kwocie   146,- /PR12/ 
Do 
Paragraf 4010 - Wynagrodzenia osobowe pracowników w kwocie  3 820,- /PR 1/ 
Paragraf 4270 - Zakup usług remontowych w kwocie  1 092,- /PR 1/ 
Paragraf 4010 - Wynagrodzenia osobowe pracowników w kwocie  6 400,- /PR 2/ 
Paragraf 4110 - Składki na ubezpieczenia społeczne w kwocie  1 500,- /PR 4/ 
Paragraf 4170 - Wynagrodzenia bezosobowe w kwocie  1 880,- /PR 4/ 
Paragraf 4260 - Zakup energii w kwocie   514,- /PR 4/ 
Paragraf 4110 - Składki na ubezpieczenia społeczne w kwocie  1 400,- /PR10/ 
Paragraf 4010 - Wynagrodzenia osobowe pracowników w kwocie  6 433,- /PR12/ 
 
 

Paragraf 5 
 
 
Dokonuje się rozdysponowania rezerwy celowej 
 
 
Zadania własne gminy 
 
Z  
Dział 758 - Różne rozliczenia w kwocie  172 526,-  /UM/BP/ 
 
Rozdział 75818 - Rezerwy ogólne i celowe w kwocie  172 526,- 
Paragraf 4810 - Rezerwy w kwocie  172 526,- 
 
Do  

Dział 801 - Oświata i wychowanie w kwocie  172 526,-  /EDU/ 
 
Rozdział 80104 - Przedszkola w kwocie  120 804,- 
Paragraf 4010 - Wynagrodzenia osobowe pracowników w kwocie  120 804,- 
 
Rozdział 80148 - Stołówki szkolne i przedszkolne w kwocie  51 722,- 
Paragraf 4010 - Wynagrodzenia osobowe pracowników w kwocie  51 722,- 
 
 

Paragraf 6 

 

 

Dokonuje się przesunięcia planu wydatków między zadaniami inwestycyjnymi 

 
 

Zadania własne gminy 

 

Dział 750 - Administracja publiczna w kwocie 30 000,- /UM/WT/ 



 

18 

 

 
Rozdział 75023 - Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) w kwocie  30 000,- 
§ 6060 - Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych w kwocie 30 000,- 
z  
zadania Ad 19 p pn.: „Zakupy inwestycyjne sprzętu telekomunikacyjnego i poligraficznego” 
w kwocie 30 000,- 
do 
zadania Ad 03 p pn.: „Zakup sprzętu komputerowego i oprogramowania, rozbudowa 
infrastruktury sieciowej itp.” w kwocie 30 000,- 
 

 

Paragraf 7 
 
 
Dokonuje się podziału dotacji w dziale 630– turystyka, w rozdziale 63003-zadania w zakresie 
upowszechniania turystyki, w paragrafie 2360 – dotacje celowe z budżetu jednostki 
samorządu terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku 
publicznego- zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszego Zarządzenia. 

 
Dokonuje się podziału dotacji w dziale 851 – ochrona zdrowia, w rozdziale 85154 - 
przeciwdziałanie alkoholizmowi, w paragrafie 2800 – dotacja celowa z budżetu dla 
pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych – zgodnie z załącznikiem 
Nr 2 do niniejszego Zarządzenia. 
 
Dokonuje się podziału dotacji w dziale 852–pomoc społeczna, w rozdziale 85295 – pozostała 
działalność, w paragrafie 2360 – dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań zleconych do realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku publicznego- 
zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszego Zarządzenia. 
 
Dokonuje się podziału dotacji w dziale 926 – kultura fizyczna, w rozdziale 92605-zadania 
w zakresie kultury fizycznej, w paragrafie 2360 – dotacje celowe z budżetu jednostki 
samorządu terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku 
publicznego- zgodnie z załącznikiem Nr 4 do niniejszego Zarządzenia. 
 
 

Paragraf 8 
 
 
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 
 

PREZYDENT MIASTA 
 
        (-) Radosław Witkowski 
 



 

19 

 

Uzasadnienie : 

 
1. Zwiększenia planu dochodów i wydatków w dziale 710 w kwocie 65 000,- w zadaniach 

zleconych ustawowo powiatowi dokonuje się na podstawie decyzji Wojewody 
Mazowieckiego Nr 397/2017 z dnia 14.11.2017r. Powyższe środki przeznaczone 
zostaną na wydatki bieżące Powiatowego Inspektoratu Nadzoru Budowlanego. 
 

2. Zmniejszenie planu dochodów i wydatków w dziale 801 w kwocie 11 950,- 
w zadaniach zleconych ustawowo gminie dokonuje się na podstawie decyzji Wojewody 
Mazowieckiego Nr 362/2017 z dnia 09.11.2017r. Zmiana dotyczy środków 
przeznaczonych na udzielenie jednostkom samorządu terytorialnego dotacji celowej na 
wyposażenie szkół w podręczniki, materiały edukacyjne lub materiały ćwiczeniowe oraz 
na sfinansowanie kosztu zakupu podręczników, materiałów edukacyjnych  lub 
materiałów ćwiczeniowych w przypadku szkół prowadzonych przez osoby prawne inne 
niż jednostki samorządu terytorialnego lub osoby fizyczne – zgodnie z postanowieniami 
art. 22ae ust. 3 ustawy z dnia 7 września 1991r. o systemie oświaty oraz art. 341 ust. 
1 pkt 1 i ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016r. Przepisy wprowadzające ustawę 
– Prawo oświatowe. 
 

3. Zmniejszenie planu dochodów i wydatków w dziale 801 w kwocie 6 275,- w zadaniach 
zleconych ustawowo powiatowi dokonuje się na podstawie decyzji Wojewody 
Mazowieckiego Nr 362/2017 z dnia 09.11.2017r. Zmiana dotyczy środków 
przeznaczonych na udzielenie jednostkom samorządu terytorialnego dotacji celowej na 
wyposażenie szkół w podręczniki, materiały edukacyjne lub materiały ćwiczeniowe oraz 
na sfinansowanie kosztu zakupu podręczników, materiałów edukacyjnych  lub 
materiałów ćwiczeniowych w przypadku szkół prowadzonych przez osoby prawne inne 
niż jednostki samorządu terytorialnego lub osoby fizyczne – zgodnie z postanowieniami 
art. 22ae ust. 3 ustawy z dnia 7 września 1991r. o systemie oświaty oraz art. 341 ust. 
1 pkt 1 i ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016r. Przepisy wprowadzające ustawę 
– Prawo oświatowe. 
 

4. Przesunięcie planu wydatków między rozdziałami klasyfikacji budżetowej w dziale 801 
w kwocie 295 262,- w zadaniach własnych gminy wynika z potrzeby zwiększenia 
środków na: 
- wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń dla pracowników w szkołach i placówkach 
oświatowych w kwocie 247 262,-, 
- pokrycie kosztów pobytu uczniów z terenu Gminy Radom w przedszkolach i „O” na 
terenie innych gmin w kwocie 35 000,-, 
- remont chodnika i wjazdu do oddziałów przedszkolnych mieszczących się przy VII LO 
ul. Powstańców Śląskich 4 w kwocie 5 000,-. 
- wydatki bieżące w szkołach i placówkach oświatowych w kwocie 8 000,-. 
 

5. Przesunięcie planu wydatków między rozdziałami klasyfikacji budżetowej w dziale 854 
w kwocie 14 270,- w zadaniach własnych gminy wynika z potrzeby zwiększenia 
środków na wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń dla pracowników w szkołach 
i placówkach oświatowych. 
 



 

20 

 

6. Przesunięcie planu wydatków między rozdziałami klasyfikacji budżetowej w dziale 801 
w kwocie 240 255,- w zadaniach własnych powiatu wynika z potrzeby zwiększenia 
środków na wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń dla pracowników w szkołach 
i placówkach oświatowych, energię elektryczną, cieplną oraz szkolenia dotyczące 
zintegrowanego systemu zarządzania oświatą. 
  

7. Przesunięcie planu wydatków między rozdziałami klasyfikacji budżetowej w dziale 854 
w kwocie 51 970,- w zadaniach własnych powiatu wynika z potrzeby zwiększenia 
środków na wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń dla pracowników w szkołach 
i placówkach oświatowych. 
 

8. Przesunięcie planu wydatków między rozdziałami i zadaniami klasyfikacji budżetowej 
w dziale 801 w kwocie 12 000,- z zadań własnych gminy do   zadań własnych 
powiatu wynika z potrzeby zwiększenia środków na wynagrodzenia i pochodne od 
wynagrodzeń dla pracowników w szkołach i placówkach oświatowych. 

 
9. Przesunięcie planu wydatków między rozdziałami i zadaniami klasyfikacji budżetowej 

w dziale 801 w kwocie 235 797,- z zadań własnych powiatu do   zadań własnych 
gminy wynika z potrzeby zwiększenia środków na wynagrodzenia i pochodne od 
wynagrodzeń dla pracowników w szkołach i placówkach oświatowych, składki na 
Fundusz Pracy, ZUS, remont chodnika i wjazdu do oddziałów przedszkolnych 
mieszczących się przy VII LO ul. Powstańców Śląskich 4. 

 
10. Przesunięcie planu wydatków między rozdziałami i zadaniami klasyfikacji budżetowej 

w dziale 854 w kwocie 113 000,- z zadań własnych powiatu do   zadań własnych 
gminy wynika z potrzeby zwiększenia środków na wynagrodzenia i pochodne od 
wynagrodzeń dla pracowników w szkołach i placówkach oświatowych. 

 
11. Przesunięcie planu wydatków między paragrafami klasyfikacji budżetowej w dziale 700 

w kwocie 25 217,- w zadaniach własnych gminy wynika z potrzeby zwiększenia 
środków na czynsze za lokale, które Gmina przejęła w drodze spadku po osobach 
zmarłych. 

 
12. Przesunięcie planu wydatków między paragrafami klasyfikacji budżetowej w dziale 710 

w kwocie 1 260,- w zadaniach własnych gminy wynika z potrzeby zabezpieczenia 
środków na wypłatę dodatkowego wynagrodzenia rocznego dla pracownika Miejskiej 
Pracowni Urbanistycznej. 

 
13. Przesunięcie planu wydatków między paragrafami klasyfikacji budżetowej w dziale 750 

w kwocie 6 710,- w zadaniach własnych gminy wynika z potrzeby zwiększenia środków 
na: 
- przegląd instalacji odgromowych, chodników elektroizolacyjnych w rozdzielniach 
elektrycznych oraz sprawdzenia wyłączników głównych w budynku Urzędu Miejskiego 
w kwocie 6 500,-, 
- wypłatę diet radnym w bieżącym roku w kwocie 210,-. 
Środki na ten cel pochodzą z oszczędności powstałych na zakupach materiałów 
i wyposażenia. 



 

21 

 

 
14. Przesunięcie planu wydatków między paragrafami klasyfikacji budżetowej w dziale 754 

w kwocie 2 300,- w zadaniach własnych gminy wynika z potrzeby zabezpieczenia 
środków na wykonanie ekspertyzy oraz zapewnienie środków na wymianę 
i wulkanizację opon do pojazdów służbowych Straży Miejskiej w Radomiu. 
 

15. Przesunięcie planu wydatków między paragrafami klasyfikacji budżetowej w dziale 801 
w kwocie 1 057 915,- w zadaniach własnych gminy wynika z potrzeby zwiększenia 
środków na wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń dla pracowników w szkołach 
i placówkach oświatowych, ZUS, Fundusz Pracy, energię elektryczną i cieplną. 
 

16. Przesunięcie planu wydatków między paragrafami klasyfikacji budżetowej w dziale 851 
w kwocie 5 264,- w zadaniach własnych gminy wynika z potrzeby zabezpieczenia 
środków na: 
- imprezę mikołajkową dla podopiecznych Klubu Środowiskowego Centrum Wolanowska 
oraz dzieci z osiedli socjalnych w miesiącu grudniu w kwocie 2 665,-, 
-środki żywności do paczek ze słodyczami dla 30 dzieci chorych, przebywających na 
oddziale pediatrii Radomskiego Szpitala Specjalistycznego im. dr. Tytusa Chałubińskiego 
w kwocie 1 500,-, 
- organizację konferencji w ramach Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na 
lata 2017-2019 w kwocie 1 099,-. 
 

17. Przesunięcie planu wydatków między paragrafami klasyfikacji budżetowej w dziale 852 
w kwocie 1 250,- w zadaniach własnych gminy wynika z potrzeby zabezpieczenia 
środków na spotkanie wigilijne dla członków Klubu „Senior” oraz zaproszonych gości, 
które odbędzie się w dniu 19 grudnia 2017 roku. 
 

18. Przesunięcie planu wydatków między paragrafami klasyfikacji budżetowej w dziale 853 
w kwocie 79,- w zadaniach własnych gminy wynika z potrzeby zabezpieczenia środków 
na opłatę świadczenia ubezpieczeniowego, składki na fundusz pracy w ramach umowy 
zlecenia w związku z zabezpieczeniem ochrony przeciwpożarowej w Sali Koncertowej 
Urzędu Miejskiego podczas Festiwalu Twórczości Artystycznej Osób 
Niepełnosprawnych. 

 
19. Przesunięcie planu wydatków między paragrafami klasyfikacji budżetowej w dziale 854 

w kwocie 8 990,- w zadaniach własnych gminy wynika z potrzeby zwiększenia środków 
na składki na ubezpieczenia społeczne w placówkach oświatowych. 

 
20. Przesunięcie planu wydatków między paragrafami klasyfikacji budżetowej w dziale 801 

w kwocie 299 065,- w zadaniach własnych powiatu wynika z potrzeby zwiększenia 
środków na  wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń dla pracowników w szkołach 
i placówkach oświatowych, pomoce dydaktyczne, usługi komunalne, wywóz 
nieczystości, odpis na ZFŚS, ZUS, Fundusz Pracy energię elektryczną, cieplną, szkolenie 
dotyczące zintegrowanego systemu zarządzania oświatą, transport dzieci 
niepełnosprawnych w Zespole Szkół Specjalnych i Placówek Oświatowych w Radomiu, 
realizację zadań nauczania uczniów z orzeczeniem o potrzebie kształcenia specjalnego. 
 



 

22 

 

21. Przesunięcie planu wydatków między paragrafami klasyfikacji budżetowej w dziale 854 
w kwocie 12 120,- w zadaniach własnych powiatu wynika z potrzeby zwiększenia 
środków na  wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń dla pracowników w szkołach 
i placówkach oświatowych, Fundusz Pracy, ZUS, pomoce dydaktyczne dla logopedów do 
terapii z dzieckiem w Poradni Nr 2. 

 
22. Przesunięcie planu wydatków między paragrafami klasyfikacji budżetowej w dziale 855 

w kwocie 23 039,- w zadaniach własnych powiatu wynika z potrzeby zwiększenia 
środków na: 
- nagrody jubileuszowe dla dyrektora Placówki Rodzinnej Nr 1, Nr 2, Nr 12 w kwocie 16 
653,-, 
- składkę na ubezpieczenia społeczne w Placówce Rodzinnej Nr 4, Nr 10 w kwocie 2 
900,-, 
- zakup usług remontowych w Placówce Rodzinnej Nr 1 w kwocie 1 092,-, 
- wynagrodzenie osobie zatrudnionej na umowę zlecenie w Placówce Rodzinnej Nr 4 
w kwocie 1 880,- 
- energię w Placówce Rodzinnej Nr 4 w kwocie 514,-. 
 

23. Częściowe rozdysponowanie rezerwy celowej do działu 801 w kwocie 172 526,- 
w zadaniach własnych gminy wynika z potrzeby zwiększenia środków na  
wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń dla pracowników w szkołach i placówkach 
oświatowych. 
 

24. Przesunięcie planu wydatków między zadaniami inwestycyjnymi w dziale 750 
w kwocie 30 000,- w zadaniach własnych gminy wynika z potrzeby zwiększenia 
środków na realizację zadania pn. „Zakup sprzętu komputerowego i oprogramowania, 
rozbudowa infrastruktury sieciowej itp.” - bazę SQL na potrzeby oprogramowania 
użytkowego w urzędzie Miejskim (IT Manager). Środki na ten cel pochodzą 
z oszczędności uzyskanych po zakupie sprzętu poligraficznego. 

 

 

 

PREZYDENT MIASTA 
 
        (-) Radosław Witkowski 
 


